РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

ЛЗ  _________2018 г. №
Г "1

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях Казачинско-Ленского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года
N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 33, 48 Устава муниципального образования
Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация
Казачинско-Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 сентября 2018 года размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Казачинско-Ленского муниципального района, реализующих
образовательную программу дошкольного образования (далее - родительская
плата), в день на одного ребенка:

№ Длительность пребывания Размер родительской платы в зависимости
от возрастной категории, руб.

Дети до 3-х лет Дети старше 3-х лет
1. Режим кратковременного пребывания :
1.1. 3,5 часа (с однократным

приемом пищи)
37,57 45,63

1.2. 5 часов (с двукратным
приемом пищи)

72,07 88,24

2. Режим полного дня :
2.1. 10,5 часов 117,61 136,12
2.2. 12 часов 131,45 159,88

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Казачинско-Ленского района от 21.07.2017 года № 249 «Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Казачинско-Ленского муниципального
района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
районной газете «Киренга» и в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» .

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования администрации Казачинско-Ленского
муниципального района Игнатко С.Д.

Мэр Казачине#о-ЛеHсК0№ д'; V'sl
г 4 о?.- I % СД *

муыиципальнш^файбна: Щ
■■

К * :

А.С. Абраменко